[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

DECRETO N°244/2024 – DE 12 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE LEVANTAMENTO, AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO DO PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO E IMOBILIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL – SC E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Inciso VIII, do Artigo 67, da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os servidores para compor a Comissão de Levantamento, Avaliação e Reavaliação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário do Município de Santiago do Sul - SC, composta pelos seguintes servidores:

I - Presidente – LUCINEI TRENTIN RISSARDO
II - Secretário – DEGEANE TRESSOLDI BALDISSERA
III - Membro – TIAGO DE PARIS
Art. 2º Compete a esta Comissão deliberar sobre os assuntos relacionados ao inventário patrimonial dos bens móveis e imóveis do Município de Santiago do Sul, de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público, conduzir os trabalhos e fiscalizar a empresa contratada para a realização dos serviços.

Art. 3º Após a conclusão dos trabalhos pela empresa contratada, o relatório conclusivo deverá ser analisado e aprovado pela comissão de que trata este decreto, e entregue ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 4º Os membros integrantes da Comissão de que trata este Decreto não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os serviços considerados como relevantes ao interesse público.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto N°402/2023 – de 26 de dezembro de 2023.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 12 de julho de 2024.

  JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

       Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

Edivan Mattiello

Assessor de Administração – Sec. Administração.